УМО по направлению подготовки - Здравоохранение

ГУП по терапевтическим специальностям Комитет по дерматовенерологии
Редакция: 1

Страница 1 из 2

ВЫПИСКА ПРОТОКОЛА № 2

ЗАСЕДАНИЯ КОМИТЕТА

ПО НАПРАВЛЕНИЮ ПОДГОТОВКИ «ДЕРМАТОВЕНЕРОЛОГИЯ»

Онлайн селектор

19 января 2023 года

Председатель Комитета: Батпенова Гульнар Рыскельдиевна

Заместитель председателя Комитета: Толыбекова Алима Алмасовна

Секретарь Комитета: Цой Наталья Олеговна

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены Комитета

Батпенова Гульнар Рыскельдиевна

Толыбекова Алима Алмасовна

Цой Наталья Олеговна

Ахметова Альмира Капановна

Альменова Лэйла Танирбердиевна

Беймбетова Маржан Рымхановна

Изтлеуова Гульмира Маратовна

Аскарова Гульсум Клышпековна

Котлярова Татьяна Владимировна

ПОВЕСТКА ДНЯ

Вопрос 1. Обсуждение проекта образовательной программы

сертификационного курса «Дерматокосметология» (15 кредитов/450

академических часов).

Разработчики:

1. Зав.кафедрой дерматовенерологии и дерматокосметологии НАО

«Медицинский Университет Астана», д.м.н., профессор Батпенова Г.Р.

2. Доцент кафедры дерматовенерологии и дерматокосметологии НАО

«Медицинский Университет Астана», д.м.н. Таркина Т.В.

3. Профессор кафедры дерматовенерологии и дерматокосметологии НАО

«Медицинский Университет Астана», д.м.н. Котлярова Т.В.

Докладчик -  секретарь Комитета Цой Н.О.

УМО по направлению подготовки - Здравоохранение

ГУП по терапевтическим специальностям Комитет по дерматовенерологии
Редакция: 1

Страница 1 из 2

Обсуждение:

На заседании Комитета обсуждена образовательная программа

сертификационного курса (СК) «Дерматокосметология» (15 кредитов/450

академических часов) для дополнительного образования врачей.  Структура

предоставленной ОП полностью соотвествует регламентированным

требованиям к структуре и количеству часов. ОП состоит из 5 модулей,

которые достаточным образом охватывают разделы дерматокосметологии.

На проект образовательной программы получено 2 экспертных заключения:

Ахметова А.К. – НАО МУС г.Семей

Толыбекова А.А. – КРМУ г.Алматы

Каждый из экспертов предоставил индивидуальную экспертизу на ОП с

подсчётом баллов.

Решение: Принять ОП сертификационного курса «Дерматокосметология» (15

кредитов/450 академических часов) с дополнениями согласно проведенным

экспертизам и рецензиям.

Председатель Комитета                                                            Батпенова Г.Р.

Секретарь Комитета                                                                  Цой Н.О.